**XIII.** Εἰ δὲ ἐπὶ παρακοῇ λόγων κρίσις γίνεται, πολλῶν μὲλλον ὁ θεὸς ὀλοθρεύσει τοὺς μὴ θελήσαντας τὴν εἰς αὐτὸν θρησκείαν ἀναδέξασθαι. Ὁ γὰρ μὴ θελήσων μαθεῖν ἵνα μὴ ἔνοχος ᾖ, ἤδη ὡς εἰδὼς κρίνεται. Ἔγω γὰρ ὁ μὴ ἀκούσαι θέλει· ὥστε οὐδὲν δύναται πρὸς ἀπολογίαν ἐπίνοια **78** πρὸς καρδιογνώστην **D**

#### VARIÆ LECTIONES.

**77** ὅτι O. **78** Participium εἰδώς arcte connectendum est cum enuntiatione antecedenti, cum qua grammaticè cohæret. S. Tum ἀπ' ἀρχῆς O. Idem præp. εἰς bis exhibet. **79** τῶν S. ὧν C, O. Tum ἐνέγκῃ μόνον, ἵνα S., quod in Adnot. cr. emendari vult in ἐνέγκῃ, μόνον ἵνα. Atqui ita jam eviderunt C et Cl. **70** Ita C in marg., ἀμάρτην in textu, ut O. Tum γίνηται C, O. **71** Ἄπ' ex conject. Ci, deest in utroque Hom. cod. **72** Scripsi ἵνα μὴ τοὺς, duce libro Ottob., in quo habes ἵνα τοὺς μὴ, x. τ. λ., ἵνα τοὺς C. Qui cum μὴ deesse recte monuisset, non expectares lect. μὴ τοὺς in edit. Schweg. evulgatam. **73** Fort. scrib. γνώσεως ἐνεδρεύει ἀλλης, τὰ μὲν, κ.τ.λ. Cl. *Recogn.* v, 18: *Occasione alterius scientiæ.* **74** καὶ add. S. **75** Ita O c. S., βεβουλεύσθαι C. **76** κατ' αὐτὴν C. **77** Ita O c. Joan. Damasc. (Mss. cap. Περὶ μεσημβῶν), qui hoc capit et sequens excerpit: καὶ—πρᾶσσει cod. *Hom.* Parisin.. καὶ ἀγνοῶν πρᾶσσει C. **78** *Callidias Recogn.* v, 18. Fort. leq. ἀγγίνοια S.

#### VARIORUM NOTÆ.

(26) Ἐρπων ὑμῶν ἐκ τοῦ ἐγκεφάλου εἰς τὸν νοτιαῖον μυελόν. Rufinus ex sensu magis quam ad verbum: *Serpit per sensus vestros; atque ab ipso vertice incipiens, per interiores dilabitur medullas*, *Recognit.* v, 17. Quid si allusum ad id quod

aiunt, ex humanorum cadaverum medulla corrupta serpentes nasci? qua de re Plutarchus in Cleomene extremo: scu potius ad id quod in Plinio legitur lib. x, cap. 66, *anguem ex medulla hominis spinæ gigni?* Cot.

leat apud cordis cognitorem Deum. Quocirca fugite vafra cogitationem, vestrae menti a serpente suggestam. Ut vero aliquis vere ignarus praesentem vitam finierit, culpa non carebit, quod in toto vitae tempore non agnovit beneficiorum ciborumque argitorem, et, velut sensu carens, multumque ingratus, indignus servus e regno Dei rejicietur.

XIV. Subjicit iterum vobis nequissimus serpens existimationem, ut hoc cogitetis ac dicatis, hoc ipsum quod plerique vestrum dicunt: Scimus et nos, unum esse omnium Dominum, sed et isti dii sunt. Sicut enim unus est Caesar, habet autem sub se ministros, consulares, praefectos, tribunos, centuriones, decanos: eodem modo, cum unus sit magnus Deus, instar Caesaris, et isti, ad similitudinem minorum potestatum, dii sunt, ei quidem subjecti, nostri tamen gubernatores. Audite igitur, qui ex hac susceptione per eum velut gravi veneno estis infecti, pravam intelligo allati exempli suspicionem ut sciatis quid bonum et quid malum; nondum enim perspexistis, quoniam nec quae proponitis intelligitis.